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Consolidado RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

5º bimestre de 2018 (Setembro a Outubro)

RREO - ANEXO 1 (LRF,Art 52,inciso I,alínea 'a' e 'b' do inciso II e $ 1o.) R$ 1,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS PREVISÃO

INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

(a)

RECEITAS REALIZADAS SALDO A

REALIZAR

(a-c)
NO BIMESTRE

(b)

%

b/a

ATÉ O BIMESTRE

(c)

%

c/a

RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I) 39.220.065,00 39.220.065,00 4.225.701,69 10,77 25.440.822,81 64,87 13.779.242,19

RECEITAS CORRENTES 36.172.348,00 36.172.348,00 4.225.701,69 11,68 25.440.822,81 70,33 10.731.525,19

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 1.752.671,00 1.752.671,00 0,00 0,00 190.840,44 10,89 1.561.830,56

Impostos 1.711.721,00 1.711.721,00 0,00 0,00 3.616,81 0,21 1.708.104,19

Taxas 35.700,00 35.700,00 0,00 0,00 179.225,13 502,03 -143.525,13

Contribuição de melhoria 5.250,00 5.250,00 0,00 0,00 7.998,50 152,35 -2.748,50

CONTRIBUIÇÕES 106.050,00 106.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.050,00

Contribuições sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuições econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuição para entidades privadas de serviço social e de formação

profissional.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública 106.050,00 106.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.050,00

RECEITA PATRIMONIAL 238.350,00 238.350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238.350,00

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 6.300,00 6.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.300,00

Valores mobiliários 228.900,00 228.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 228.900,00

Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão , Permissão,

Autorização ou Licença.

1.050,00 1.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.050,00

Exploração de Recursos Naturais. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Exploração do Patrimônio Intangível. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cessão de Direitos. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Patrimoniais. 2.100,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE SERVIÇOS 54.600,00 54.600,00 283.592,36 519,40 2.979.845,64 5.457,59 -2.925.245,64

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 9.450,00 9.450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.450,00

Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades Referentes à Saúde 42.000,00 42.000,00 258.025,13 614,35 2.553.767,32 6.080,40 -2.511.767,32

Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Serviços 3.150,00 3.150,00 25.567,23 811,66 426.078,32 3.526,30 -422.928,32

TRASFERÊNCIAS CORRENTES 33.780.437,00 33.780.437,00 3.942.109,33 11,67 22.270.136,73 65,93 11.510.300,27

Transferências da União e de suas Entidades 22.148.537,00 22.148.537,00 2.053.810,97 9,27 12.441.205,16 56,17 9.707.331,84

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 1.439.150,00 1.439.150,00 397.951,04 27,65 1.738.209,86 120,78 -299.059,86

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Instituições Privadas 10.500,00 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.500,00

Transferências de Outras Instituições Públicas 10.182.250,00 10.182.250,00 1.490.347,32 14,64 8.090.721,71 79,46 2.091.528,29

Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 240.240,00 240.240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 240.240,00

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 31.500,00 31.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.500,00

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 107.100,00 107.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 107.100,00

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Correntes 101.640,00 101.640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 101.640,00

RECEITAS DE CAPITAL 3.047.717,00 3.047.717,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.047.717,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 2.100,00 2.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.100,00

Operações de crédito - Mercado Interno 1.050,00 1.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.050,00

Operações de crédito - Mercado Externo 1.050,00 1.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.050,00
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ALIENAÇÃO DE BENS 10.500,00 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.500,00

Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Imóveis 10.500,00 10.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.500,00

Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 2.747.837,00 2.747.837,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.747.837,00

Transferências da União e de suas Entidades 1.813.337,00 1.813.337,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.813.337,00

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 913.500,00 913.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 913.500,00

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Instituições Privadas 21.000,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00

Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências Provenientes de Depósitos Não identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 287.280,00 287.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287.280,00

Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas de Capital 287.280,00 287.280,00 0,00 0,00 0,00 0,00 287.280,00

RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) 0,00 0,00 0,00 10,77 0,00 64,87 0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) 39.220.065,00 39.220.065,00 4.225.701,69 10,77 25.440.822,81 64,87 13.779.242,19

OPERAÇÕES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)        

OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO INTERNO        

Mobiliária        

Contratual        

OPERAÇÕES DE CRÉDITO - MERCADO EXTERNO        

Mobiliária        

Contratual        

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) 39.220.065,00 39.220.065,00 4.225.701,69 10,77 25.440.822,81 64,87 13.779.242,19

DÉFICIT (VI) - - - - 0,00 - -

TOTAL (VII) = (V+VI) 39.262.065,00 39.262.065,00 4.225.701,69 10,76 25.440.822,81 64,80 13.821.242,19

SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (utilizados para créditos

adicio

- 53.667,00 - - 53.667,00 - -

Recursos arrecadados em exercícios anteriores - RPPS 0,00 0,00 - - - - -

Superávit financeiro - 53.667,00 - - 53.667,00 - -

Reabertura de créditos adicionais - 0,00 - - 0,00 - -

DESPESAS

ORÇAMENTÁRIAS

DOTAÇÃO

INICIAL

(d)

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

(e)

DESPESAS EMPENHADAS SALDO

(g)=(e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS SALDO

(i)=(e-h)

DESPESAS

PAGAS ATÉ O

BIMESTRE

(j)

INSCRITAS EM

RESTOS A PAGAR

NÃO

PROCESSADOS

(k)

NO

BIMESTRE

ATÉ O

BIMESTRE(f)

NO

BIMESTRE

ATÉ O

BIMESTRE(h)

DESPESAS (exceto

introrçamentárias)(VIII)

39.264.065,00 41.595.192,59 141.438,26 27.738.455,08 13.856.737,51 159.343,18 13.552.820,36 28.042.372,23 12.921.520,39 14.185.634,72

DESPESAS CORRENTES 29.074.820,00 34.895.293,53 32.376,00 26.771.518,10 8.123.775,43 159.343,18 13.448.796,36 21.446.497,17 12.840.236,39 13.322.721,74

Pessoal e encargos so 12.384.663,00 16.690.336,53 0,00 12.039.239,51 4.651.097,02 0,00 7.630.601,78 9.059.734,75 7.345.296,09 4.408.637,73

Juros e encargos da d 101.100,00 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 0,00

Outras despesas corre 16.589.057,00 18.203.657,00 32.376,00 14.732.278,59 3.471.378,41 159.343,18 5.818.194,58 12.385.462,42 5.494.940,30 8.914.084,01

DESPESAS DE CAPITAL 10.189.245,00 6.699.899,06 109.062,26 966.936,98 5.732.962,08 0,00 104.024,00 6.595.875,06 81.284,00 862.912,98

Investimentos 9.949.245,00 6.698.899,06 109.062,26 966.936,98 5.731.962,08 0,00 104.024,00 6.594.875,06 81.284,00 862.912,98

Amortização de dívida 240.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 0,00

DESPESAS (intra-

orçamentárias)(IX)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS

DESPESAS(X)=(VIII+IX)

39.264.065,00 41.595.192,59 141.438,26 27.738.455,08 13.856.737,51 159.343,18 13.552.820,36 28.042.372,23 12.921.520,39 14.185.634,72

AMORTIZAÇÃO DA

DÍVIDA

          

REFINANCIAMENTO

(XI)

          

AMORT. DA DIVIDA

INT

          

Dívida mobiliária           

Outras dívidas           

AMORT. DA DÍVIDA           
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EXT

Dívida mobiliária           

Outras dívidas           

SUBTOTAL COM

REFINANCI

          

MENTO (XII)=(X+XI) 39.264.065,00 41.595.192,59 141.438,26 27.738.455,08 13.856.737,51 159.343,18 13.552.820,36 28.042.372,23 12.921.520,39 14.185.634,72

SUPERAVIT (XIII) - - - - - - 11.888.002,45 - - -

TOTAL (XIV)=(XII+XIII) 39.264.065,00 41.595.192,59 141.438,26 27.738.455,08 13.856.737,51 159.343,18 25.440.822,81 28.042.372,23 12.921.520,39 14.185.634,72

Reserva do RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS

 

PREVISÃO

INICIAL

PREVISÃO

ATUALIZADA

(a)

RECEITAS REALIZADAS SALDO A

REALIZAR

(a-c)
NO

BIMESTRE

(b)

%

b/a

ATÉ O

BIMESTRE

(c)

%

c/a

RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) 0,00 0,00 0,00 10,77 0,00 64,87 0,00

RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Impostos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Taxas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuição de melhoria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CONTRIBUIÇÕES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuições sociais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuições econômicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuição para entidades privadas de serviço s ocial e de formação profissional. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Contribuição para o custeio do serviço de iluminação pública 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA PATRIMONIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Valores mobiliários 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou

Licença.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Exploração de Recursos Naturais. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Exploração do Patrimônio Intangível. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Cessão de Direitos. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Patrimoniais. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA AGROPECUÁRIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITA DE SERVIÇOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades Referentes à Saúde 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Serviços e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Outros Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRASFERÊNCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operações de crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Operações de crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ALIENAÇÃO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Móveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Alienação de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Alienação de Bens Intangíveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências da União e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências dos Municípios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Instituições Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Outras Instituições Públicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências de Pessoas Físicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Transferências Provenientes de Depósitos Não identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Integralização do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Resgate de Títulos do Tesouro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Demais Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS INTRA-

ORÇAMENTÁRIAS

DOTAÇÃO

INICIAL

(d)

DOTAÇÃO

ATUALIZADA

(e)

 

DESPESAS EMPENHADAS SALDO

(g)=(e-f)

DESPESAS LIQUIDADAS SALDO

(i)=(e-h)

DESPESAS

PAGAS ATÉ

O

BIMESTRE

(j)

INSCRITAS EM

RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS

(k)

NO

BIMESTRE

ATÉ O

BIMESTRE (f)

NO

BIMESTRE

ATÉ O

BIMESTRE (h)

DESPESAS (intra-

orçamentárias)(IX)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Maxaranguape - DATA DA EMISSÃO: 26/11/2018 - HORA DA EMISSÃO: 12:34:49

Notas: (*) - No modelo da STN inexiste coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores

negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.
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